

高知県オフセット・クレジット認証運営委員会
(事務局:高知県オフセット・クレジット認証センター)御中

平成23 年10月11日

高知県オフセット・クレジット(高知県 J-VER)プロジェクト計画変更承認申請書

高知県オフセット・クレジット(高知県 J-VER)制度におけるプロジェクト計画変更承認を申請します。

プロジェクト名				
プロジェクト名	高知県土佐町「朝日・輝く森」間伐推進プロジェクト			
プロジェクト登録番号(4ケタ)	KO_0009			
プロジェクト登録日	平成23年5月30日			
【依頼者】 プロジェクト代表事業者				
事業者名(フリガナ)	高知県土佐町(コウチケントサチョウ)			
住所	〒781- 3401 高知県土佐郡土佐町土居194番地			
代表者氏名	土佐町長 西村 卓士	代表者役職		土佐町長
担当者氏名	川田 書加	担当者 所属部署・役職	土佐町役場産業振興課 主幹	
担当者 E-mail	kawada-fumika@town.tosa.kochi.jp	担当者 電話番号	0887-82-2450	
プロジェクト事業者・プロジェクト参加者				
プロジェクト事業者名	土佐町森林組合			
プロジェクト参加者名	(株)朝日技研			
高知県オフセット・クレジット(高知県 J-VER)取得予定者				
事業者名(フリガナ)	高知県土佐町			
	以下のうち当てはまる項目に☑ ☒ 本プロジェクトのプロジェクト代表事業者である。 ☐ 本プロジェクトのプロジェクト事業者である。 ☐ 本プロジェクトのプロジェクト参加者である。 ☐ その他()である。			

変更内容の概要

(① どのような変更か？②なぜ変更を行う必要があるのか？③変更後のプロジェクトが高知県オフセット・クレジット(高知県 J-VER)制度と適合しているか？を具体的に説明の上、変更箇所を明示した資料を提出する。)

①変更の概要

土佐町森林施業計画の更新

(森林施業計画認定番号 18-3(変 3-22)から森林施業計画認定番号 23-1 へ)

②変更理由

森林施業計画の実施期間が平成23年8月24日で終了するため

③変更後のプロジェクトの適合性

森林施業計画として認定されている(森林施業計画認定番号 23-1)

高知県オフセット・クレジット(高知県 J-VER)発行の有無:

① (今回の変更以前にクレジットを認証・発行したことがあるか?)

【ある】 【ない】

② 「ある」場合は、クレジット認証番号を記載してください。

新旧対照表				
変更箇所 (例)プロジェクト計画書 P2 A)	変更判明日 ¹	新	旧	修正理由
プロジェクト計画書 P1	検証開始前	プロジェクト代表事業者 担当者氏名 川田書加 担当所属 産業振興課 担当者 E-mail kawada-fumika@town.tosa.kochi.jp	プロジェクト代表事業者 担当者氏名 筒井美和 担当所属 産業建設課 担当者 E-mail tsutsui-miwa@town.tosa.kochi.jp	課の編成の変更と人事異動があったため
同 P7 B.3[森林所在地]	検証開始前	森林施業計画認定番号 18-3(変3-22) 森林施業計画認定番号 23-1	森林施業計画認定番号 18-3(変3-22)	森林施業計画の更新がされたため
同 P11 C2.3 条件 3	検証開始前	森林施業計画の認定番号:18-3(変3-22) 期間:2006年8月25日から2011年8月24日まで 認定日:2006年8月22日 変更認定日:2011年3月3日 森林施業計画の認定番号:23-1 期間:2011年8月25日から2016年8月24日まで 認定日:2011年8月15日	森林施業計画の認定番号:18-3(変3-22) 期間:2006年8月25日から2011年8月24日まで 認定日:2006年8月22日 変更認定日:2011年3月3日	森林施業計画の更新がされたため
同 P13 C3.2 ガイドライン等が複数ある場合の選択活動量	検証開始前	モニタリング方法ガイドライン(森林管理プロジェクト用)Ver.3.0	モニタリング方法ガイドライン(森林管理プロジェクト用)Ver.2.1	モニタリング方法ガイドラインの改訂による
同 P13 C3.2 ガイドライン等が複数ある場合の選択拡大係数	検証開始前	モニタリング方法ガイドライン(森林管理プロジェクト用)Ver.3.0	モニタリング方法ガイドライン(森林管理プロジェクト用)Ver.2.1	モニタリング方法ガイドラインの改訂による
同 P13 C3.2 ガイドライン等が複数ある場合の選択収穫予想表	検証開始前／ 検証開始後	モニタリング方法ガイドライン(森林管理プロジェクト用)Ver.3.0のⅡ-6,7	モニタリング方法ガイドライン(森林管理プロジェクト用)Ver.2.1のⅡ-6,7	モニタリング方法ガイドラインの改訂による
同 P17 D.1 関連する許認可および関連法令	検証開始前	土佐町森林施業計画認定番号 18-3(変3-22) 土佐町森林施業計画認定番号 23-1	土佐町森林施業計画認定番号 18-3(変3-22)	森林施業計画の更新がされたため
モニタリング計画書 P10 モニタリング体制図	検証開始前	森林吸収量算定承認者 土佐町産業振興課長 森林吸収量算定確認者 土佐町産業振興課長補佐 森林吸収量算定担当者 土佐町産業振興課林業担当	森林吸収量算定承認者 土佐町産業建設課長 森林吸収量算定確認者 土佐町産業建設課長補佐 森林吸収量算定担当者 土佐町産業建設課農畜林班林業担当	課の編成の変更があったため

¹ 当該変更が対象となる検証の開始前か後かを選択すること。

【添付資料】

該当する変更箇所を明示した添付資料を提出する。

資料番号	資料の内容
資料 1	変更箇所が反映された変更プロジェクト計画書
資料 2	変更箇所が反映された変更プロジェクト計画書別紙(モニタリング計画書)
資料 1-1(1)	プロジェクト代表事業者、その他プロジェクト参加者の紹介資料
添付資料 資料 2	プロジェクトの対象地が含まれている市町村に認定された森林施業計画の写し
添付資料 別添資料 1	森林計画全体の概要

- ・資料は、ファイル名を「資料〇 プロジェクト計画書●●」等として資料番号と資料の内容がわかるように提出。
- ・添付資料 XX については、XX に数字を入れて順番がわかるようにし、PDF 形式にて提出。